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Kongresserne angaaende Arbejderbeskyttelse og de i Forbindelse dermed staaende 
bpørgsmaal, angaaende Fattigvæsen og den offentlige Velgørenhed, angaaende Polar- 
forskning, Søfartsforhold o. s.v.), ligesom det har været nødvendigt paa forskellige 
Omraader at indhente Oplysninger i Udlandet ved personlig Nærværelse sammesteds. 
홢 x-i heraf har det hidtil paa Kontoen bevilgede Beløb som Regel vist 

sig utilstrækkeligt. Da Beløbene, der behøves, indenfor de enkelte Aar kunne være 
varierende, alt eftersom der skal deltages i færre eller flere Sammenkomster i 

Udlandet, foreslaas det, at Kontoen gøres kalkulatorisk. 

Til 11. A. 1. a. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

.J1* I*. 1- I Henhold til Bemærkningerne til Forslag til  Finanslov for 
1906-07 er der i Finansaarene 1906홢07, 1907-08 og 1908-09 hvert Aar blevet be- 
vilget et ekstraordinært Statstilskud af 10,000 Kr. til Indførelse og Udvidelse af elek- 
troteknisk Undervisning ved de tekniske Provinsskoler, saaledes at der nu i alt er 
bevilget 30,000 Kr. i det omhandlede Øjemed. 

Herefter er den ommeldte ekstraordinære Bevilling bortfalden, hvorfor Til- 
skuddet til de tekniske Provinsskoler nu er opført med 225,000 Kr. 

Til II. A.. l. b. 2. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til II. A. 1. c. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til II. A. 1. d. Til Understøttelser til Rejser i Udlandet for ubemidlede 
Haandværkere og ligestillede har der for Finansaaret 1906-07 og efterfølgende Finansaar 
været bevilget et Beløb af 15,000 Kr. aarlig. Da Ansøgernes Antal vedblivende har 
været i Stigning, saaledes at Antallet, der i 1906 udgjorde 332, i 1908 er steget til 
433, og Understøttelserne, om de virkelig skulle være til Gavn for de paagældende, 
ikke have kunnet ansættes til et lavere Beløb end 200 Kr. til hver, have imidlertid 
kun et ringe Procentantal, mellem 1/5 og 1je af samtlige Ansøgere, kunnet komme i 
Betragtning, uagtet langt flere have maattet anses for kvalificerede. Under Hensyn 
til den store Betydning, det har, at unge Haandværkere faa Adgang til at gøre sig 
bekendte med deres Fags Udvikling i Udlandet og derefter kunne gøre deres Erfa- 
ringer. frugtbringende indenfor Landets Grænser, har man anset det for ønskeligt i 
større Omfang -bnd hidtil at kunne imødekomme Andragender om Rejseunderstøttelse ' 
og man har derfor foreslaaet Kontoen forhøjet til 25,000 Kr. 

Til II. A. 1. e. Siden Finansaaret 1906-07 har der været bevilget et aarligt 
Tilskud af 15,000 Kr. til Studierejser i Indland og Udland for Haandværksmestre og 
mindre industridrivende. Da der imidlertid indkommer et meget stort Antal Ansøg- 
ninger om Understøttelse af nævnte Sum, har denne ikke været tilstrækkelig til, at 
man har kunnet imødekomme disse Ansøgninger i saa vidt Omfang som ønskeligt og det 
har derfor hvert Aar været nødvendigt dels at udelukke adskillige kvalificerede Andragere, 
dels at ansætte de tilstaaede Understøttelser til meget ringe Beløb, saaledes til Uden- 
landsrejser fra 150-250 Kr. og til Rejser i Indlandet fra 50-100 Kr. Følgen heraf 
har bl. a. været den, at adskillige af de mindst bemidlede blandt Stipendiaterne ikke 
have kunnet gennemføre deres Rejseplan i dens fulde Udstrækning, idet der hertil 
vilde udkræves et betydeligt Tilskud af egne Midler. 

I Betragtning af den store Betydning, det har for Haandværkere og mindre 
industridrivende at blive sat i Stand .til ved Selvsyn at undersøge Udviklingen i 
deres Fag paa de Steder i Ind- og Udland, hvor dette har naaet et højt Standpunkt ' 
har man ment at burde foreslaa Bevillingen forhøjet til 25,000 Kr. 

Til II. A. 1. f.홢k. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

Til II. A. 1. 1. Som antydet i Bemærkningerne til Forslaget til Finanslov 
for Finansaaret 1908-09 vil man fremtidig ved Fordelingen af Foredragstilskud 
홢 ogsaa for saa vidt angaar de Foreninger, i hvilke Foredragsvirksomheden kun er 
-en Del af Virksomheden 홢 gaa frem efter Regler, hvorefter den enkelte Forenings 
Formuesforhold, Medlemsantal og eget Bidrag til Foredragsvirksomheden kommer i 


